
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025 № 349
п. Чегдомын

О внесении изменений в приложение постановления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 22.01.2025 
№ 22 «Оо обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края в 2025 году»

Во исполнение п.11 чЛ. ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», согласно Постановлению Правительства 
Хабаровского края от 25.12.2010 № 375-пр «Об обеспечении отдыха детей и 
их оздоровления в организациях сезонного или круглогодичного действия, 
стационарного типа, с круглогодичным пребыванием, оказывающих услуги 
по организации отдыха и оздоровления детей», а также создания 
необходимых условий для обеспечения оздоровления, отдыха и занятости 
детей в период летних каникул 2025 года, в том числе организации 
двухразового питания детей и подростков в оздоровительных лагерях 
согласно перспективному меню продуктами, обогащёнными витаминами и 
микронутриентами, администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 22.01.2025 № 22 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края в 2025 году», изложив его в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края Гермаш Т. С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования)/

Глава района V \  А.М. Маслов

па 0 0 0 9 7 5 ------------- '

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 30.05.2025 № 349

« Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 22.01.2025 №22

Реестр организаций отдыха и оздоровления детей (оздоровительные лагеря и лагеря труда и отдыха) 
с дневным пребыванием при учреждениях образования Верхнебуреинского муниципального района

в период летних каникул z025 года 
(с питанием).

Наименование
образовательной
организации

но
ме

р 
по

 п
ор

яд
ку Направленность

лагеря

Количество путевок в смену по 
лагерям/из них льготных

Всего 
путевок за 
три смены/ 
из них 
льготных 
реализовано 
путёвок П

ит
ан

ие
 в

 
ла

ге
ре

Стоимость 
путёвки (руб.), 
из них:

Расходы на 
питание (руб.)

Расходы на 
хоз. Расходы 
(руб.)

I смена
(02.06.25-
27.06.25)
18 дней

II смена
(01.07.25-
24.07.25)
18 дней

III смена 
(28.07.25- 
05.08.25) 
7 дней

вс
ег

о ни
х

ль
го

тн
ы

вс
ег

о ни
х

ль
го

тн
ы

вс
ег

о ни
х

ль
го

тн
ы

вс
ег

о ль
го

тн
ы

X
1,2
смена

3
смена

1,2
смена

3
смена

1,2
смена

3
смена

МБДОУ№11 с. 
Усть Ургал 1 оздоровительный 8 7 8 7 5 5 21 19 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0



3

Наименование
образовательной и;

Направленность

Количество путевок в смену по 
лагерям/из них льготных

Всего 
путевок за 
три смены/ 
из них 
льготных 
реализовано 
путёвок П

ит
ан

ие
 в

 
ла

ге
ре

Стоимость 
путёвки (руб.), 
из них:

Расходы на 
питание (руб.)

Расходы на 
хоз. Расходы 
(руб.)

организации «О,ох
ос
а.

лагеря I смена
(02.06.25-
27.06.25)
18 дней

II смена
(01.07.25-
24.07.25)
18 дней

III смена 
(28.07.25- 
05.08.25) 
7 дней

<и
о
X вс

ег
о ни

х
ль

го
тн

ы
вс

ег
о ни

х
ль

го
тн

ы
вс

ег
о

£ 2 и 
X  л  S 
х  ч Ь вс

ег
о ль

го
тн

ы
X

1,2
смена

3
смена

1,2
смена

3
смена

1,2
смена

3
смена

МБОУ СОШ №2 
п. Чегдомын 1 оздоровительный 15 8 15 8 10 5 40 21 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0
МБОУ 1 оздоровительный 30 17 30 13 30 10 90 40 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0
«Многопрофильный 
лицей» п. Чегдомын 2 лагерь труда и 

отдыха (6 дней) 10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 - -

МБОУ ООШ№5 п. 
ЦЭС

1 оздоровительный 20 10 20 13 20 6 60 29 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0
2 лагерь труда и 

отдыха (6 дней) 10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 - -

МБОУ Гимназия п. 
Чегдомын

1 оздоровительный 35 17 25 16 25 11 90 44 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0
2 Лагерь труда и 

отдыха (6 дней) 10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 - -

1 оздоровительный 30 20 25 17 25 10 75 47 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0

МБОУ СОШ №10 
п. Чегдомын

2 лагерь труда и 
отдыха (6 дней) 10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 - -

3
оздоровительный 
для детей ОВЗ и 
инвалидов(7 
дней)

10 10 - - - - 10 10 2 2660,0 - 2450,0 - 210,0 -

МБОУ ЖДЛ п. 
Новый Ургал

1 оздоровительный 40 15 35 15 30 10 105 40 а 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0
2 Лагерь труда и 

отдыха (6 дней) 10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 - -

МБОУ ООШ №12 с. 
Согда 1 оздоровительный 5 5 5 5 - - 10 10 2 6840,0 - 6300,0 - 540,0 -

МБОУ ООШ №16 с. 
Аланап 1 оздоровительный 10 4 10 4 - - 20 8 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0
МБОУ СОШ №17 1 оздоровительный 30 12 25 16 20 10 75 38 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0



4

Наименование
образовательной
организации

п. Тырма

но
ме

р 
по

 п
ор

яд
ку Направленность

лагеря

Количество путевок в смену по 
лагерям/из них льготных

Всего 
путевок за 
три смены/ 
из них 
льготных 
реализовано 
путёвок

и
4>
К
X  «
й  &Н р  
К я

с  §

Стоимость 
путёвки (руб.), 
из них:

Расходы на 
питание (руб.)

Расходы на 
хоз. Расходы
(руб.)

I смена
(02.06.25-
27.06.25)
18 дней

II смена
(01.07.25-
24.07.25)
18 дней

III смена 
(28.07.25- 
05.08.25) 
7 дней

вс
ег

о ни
х

ль
го

тн
ы

вс
ег

о ни
х

ль
го

тн
ы

вс
ег

о

*  О и*  и  и 
к  л  а
д  д  ь вс

ег
о ль

го
тн

ы
X

1,2
смена

3
смена

1,2
смена

3
смена

1,2
смена

3
смена

2 ЛТО (6 дней) 10 - 10 - - 20 - 2 1800,0 - 1800,0 - - -

МБОУ СОШ №19 
п. Алонка 1 оздоровительный 15 10 10 10 - - 25 20 2 6840,0 - 6300,0 - 540,0

МБОУ СОШ №20 
п. Сулук

1 оздоровительный 15 8 12 6 10 6 37 20 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0
2 лагерь труда и 

отдыха (6 дней) 10 - 10 - - - 20 - 2 1800,0 - 1800,0 - - -

МБОУ СОШ №22 
п. Этыркэн

1 оздоровительный 15 11 15 13 20 18 50 42 2 6 840,0 2660,0 6300,0 2450,0 540,0 210,0
2 лагерь труда и 

отдыха (6 дней) 10 - 10 - - - 20 - 2 1800,0 - 1800,0 - - -

МБУ ДО ДЮСШ п. 
Чегдомын (на базе 
МБОУ СОШ №10)

1 оздоровительный 25 - - - - - 25 - 2 6 840,0 - 5400,0 - 1440,0 -

МБОУ ЦПП МСП 
п. Чегдомын (на 
базе МБОУ 
Гимназия)

1 оздоровительный 24 - - - - - 24 - 2 6 840,0 - 6300,0 - 540,0 -

МБУ ДО ЦРТДИЮ 
п. Чегдомын (на 
базе МБОУ СОШ 
№10) для детей с 
ОВЗ и инвалидов

1 оздоровительный - - - - 9 9 9 9 2 2660,0 2450,0 - - 210,0

Филиал МБУ ДО 
ЦРТДиЮ п. Новый 
Ургал (на базе 
МБОУ ЖДЛ)

1 оздоровительный 15 7 - - - - 15 - 2 6840,0 6300,0 - 540,0

всего оздоровительных 352 161 235 143 195 91 782 395 2



5

Наименование
образовательной
организации

но
ме

р 
по

 п
ор

яд
ку Направленность

лагеря

Количество путевок в смену по 
лагерям/из них льготных

Всего 
путевок за 
три смены/ 
из них 
льготных 
реализовано 
путёвок П

ит
ан

ие
 в

 
ла

ге
ре

Стоимость 
путёвки (руб.), 
из них:

Расходы на 
питание (руб.)

Расходы на 
хоз. Расходы 
(руб.)

I смена
(02.06.25-
27.06.25)
18 дней

II смена
(01.07.25-
24.07.25)
18 дней

III смена 
(28.07.25- 
05.08.25) 
7 дней

вс
ег

о ни
х

ль
го

тн
ы

вс
ег

о ни
х

ль
го

тн
ы

! вс
ег

о

g  £  а к  л  а 
х  п  ь вс

ег
о ль

го
тн

ы
X

1,2
смена

3
смена

1,2
смена

3
смена

1,2
смена

3
смена

21
всего Л ТО 8 80 - 80 - 50 - 210 - 2
всего охват (чел.) 29 432 161 315 143 245 91 992 395 2



6

Профильные объединения при общеобразовательных организациях 
Верхнебуреинского муниципального района в период летних каникул 2025 г. (без питания)

Наименование образовательной организации
Количество путевок в смену по лагерям Всего 

охват за 
три 

смены

Стоимость 
путёвки 
(руб.), из 

них:

I смена
(02.06.25 -27.06.25)

II смена
01.07.25-24.07.25)

III смена
28.07.25-05.08.25)

МБОУ СОШ №2 п. Чегдомын 15 15 15 45 0,00
МБОУ «Многопрофильный лицей» п. Чегдомын 20 20 20 60 0,00
МБОУ Гимназия п. Чегдомын 20 20 20 60 0,00
МБОУ ООШ №5 п. ЦЭС 10 10 10 30 0,00
МБОУ ООШ №9 п. Софийск 6 10 10 26 0,00
МБОУ СОШ №10 п. Чегдомын 15 15 10 40 0,00
МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал 20 20 20 60 0,00

20 20 20 60 0,00
МБОУ ООШ №12 с. Согда - - 8 10 0,00
МБОУ ООШ №14 п. Чекунда 5 5 5 15 0,00
МБОУ ООШ №16 с. Аланап - - 10 10 0,00
МБОУ СОШ №17 п. Тырма 15 15 15 45 0,00
МБОУ ООШ №18п. Солони - 10 10 20 0,00
МБОУ СОШ №19 п. Алонка - 10 10 20 0,00
МБОУ СОШ №20 п. Сулук 10 10 10 30 0,00
МБОУ ООШ №21 п. Герби 15 15 15 45 0,00
МБОУ СОШ №22 п. Этыркэн - - 15 15 0,00
МБУ ДО ЦРТДиЮ п. Чегдомын 15 15 15 45 0,00

15 15 - 30 0,00
10 - - 10 0,00
15 15 - 30 0,00
30 - - 30 0,00
15 - - 15 0,00
20 - - 20 0,00
120 - - 120 0,00
100 100 100 300 0,00

всего профильных лагерей - 26 506 330 338 1176 0,00
»


